
COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO
PROVINCIA DI TREVISO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N° 91 DEL 21-12-2021

OGGETTO: Prelevamento di somme dai fondi di riserva ordinario e di cassa.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 19:10, in San Pietro di
Feletto, nella Sede Municipale, a seguito di convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Rizzo Maria Assunta Sindaco P
Dalto Loris Vicesindaco P
Botteon Cristiano Assessore P
Comuzzi Giorgio Assessore P
Meneghin Claudia Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, dott.ssa Pol Martina.

Il Sindaco Rizzo Maria Assunta assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 21-12-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



OGGETTO: Prelevamento di somme dai fondi di riserva ordinario e di cassa.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 52 del 30.12.2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2021/2023 e del bilancio di
previsione 2021/2023, bilancio successivamente modificato:

con deliberazioni consiliari:
n. 13 del 20.04.2021;
n. 19 del 30.04.2021;
n. 24 del 31.05.2021;
n. 33 del 30.07.2021, di assestamento generale del bilancio;
n. 46 del 30.09.2021;
n. 51 del 30.11.2021;

con deliberazioni giuntali:
n. 2 del 14.01.2021, di presa d’atto variazione residui presunti e di cassa;
n. 3 del 14.01.2021, di prelevamento dal fondo di riserva;
n. 13 in data 25.02.2021 di variazione d’urgenza;
n. 14 in data 25.02.2021 di prelevamento dal fondo di riserva;
n. 15 in data 04.03.2021 di variazione d’urgenza;
n. 16 in data 11.03.2021 di riaccertamento ordinario dei residui e variazione di cassa;
n. 30 in data 07.05.2021 di variazione compensativa fra macroaggregati dello stesso programma,
all’interno della stessa missione;
n. 44 in data 22.06.2021 di variazione compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi
conseguente a provvedimenti di trasferimento interno del personale;
n. 56 in data 16.08.2021 di variazione d’urgenza;
n. 77 in data 30.11.2021 di variazione d’urgenza;

con determinazioni del Responsabile del Servizio Finanziario:
n. 485 in data 31.12.2020 di variazione di esigibilità e reimputazioni;
n. 59 in data 09.02.2021 e n. 68 in data 18.02.2021 di applicazione di quote di avanzo vincolato
presunto;
n. 93 in data 02.03.2021 di riaccertamento parziale dei residui;
n. 96 in data 04.03.2021 e n. 125 del 30.03.2021 di applicazione di quote di avanzo vincolato
presunto;
n. 147 in data 04.05.2021 di applicazione di quote di avanzo vincolato;
n. 318 in data 07.10.2021 di variazione di esigibilità e reimputazioni;
n. 329 in data 19.10.2021 di applicazione di quote di avanzo vincolato;
n. 445 in data 09.12.2021 di variazione di esigibilità e reimputazioni;

PRESO ATTO delle richieste da parte del Responsabile del Servizio Tecnico, inerenti la necessità
di integrare o prevedere capitoli di spesa al fine di fronteggiare sopraggiunte esigenze di spesa, e
precisamente:
-integrazione di € 1.200,00 per l’erogazione di un contributo straordinario di € 1.500,00 al
Consorzio di Tutela del Conegliano Valdobbiadene Prosecco Superiore DOCG, come da richiesta
dello stesso Consorzio in data 9.12.2021, acquisita al prot. n. 15.555 del 10.12.2021, per finanziare
un progetto, che coinvolge anche aziende del Comune e l’Università di Padova, indirizzato ad
individuare i principali fattori che hanno favorito le problematiche associate alla flavescenza dorata
e fornire informazioni per il controllo;
-previsione di € 30,00 per un contributo ANAC relativo ad affidamenti del servizio tecnico;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 21-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



RITENUTO di fronteggiare le richieste sopra specificate mediante prelevamento di somme dal
fondo di riserva ordinario, disciplinato dal comma 1 e 2 dell’art. 166 del D.Lgs. 267/2000, che
presenta adeguata disponibilità, e dal fondo di riserva di cassa, disciplinato dal successivo comma
2-quater, per la somma di € 1.230,00 in relazione alla tempistica prevista per i pagamenti;

VISTO l’allegato 1), riportante le suddette variazioni alla competenza e alla cassa, costituente parte
integrante e sostanziale del presente atto;

PRESO ATTO che risultano conseguentemente variate, come risulta dal medesimo prospetto
allegato sub 1), le dotazioni finanziarie di competenza e di cassa assegnate al Responsabile del
Servizio Tecnico;

VISTI il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ed il vigente regolamento di contabilità;

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per fronteggiare tempestivamente le esigenze sopra
specificate;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario;

CON VOTAZIONE unanime favorevole, resa in forma palese;

DELIBERA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di approvare il prelievo dai fondi di riserva ordinario e di cassa del bilancio di previsione2)
2021/2023, esercizio 2021, per l’importo di € 1.230,00, come evidenziato nell’allegato 1),
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

di prendere atto che risultano conseguentemente variate le dotazioni finanziarie di3)
competenza e di cassa assegnate al Responsabile del Servizio Tecnico, come risulta dal
medesimo prospetto allegato sub 1);

di disporre che del presente provvedimento venga data comunicazione al Consiglio4)
comunale nella prima seduta utile, ai sensi del comma 2 dell’art. 166 del D.Lgs. 267/2000 e
del comma 2 dell’art. 11 del vigente regolamento di contabilità.

Inoltre, con votazione unanime favorevole, resa in forma palese;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000, per le ragioni specificate in premessa.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 21-12-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Rizzo Maria Assunta F.to dott.ssa Pol Martina

La firma digitale è stata apposta sul documento originale
informatico ai sensi e con gli effetti di cui agli

artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005.

La firma digitale è stata apposta sul documento originale
informatico ai sensi e con gli effetti di cui agli

artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 82/2005.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 21-12-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



                            COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                 Allegato 1) 

 

(Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile) 
Descrizione 

Prelevamento di somme dai fondi di riserva spese impreviste e ordinario. 

 

ATTO n.      99          Tipo   1  Delibera GC          del 20-12-2021 

 

Tipo Variazione    0  

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE 

 

USCITE Assestato 

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

 

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                                                                                                                           Pag.1  

U        379     0 CONTRIBUTO ANAC GARE SERVIZIO TECNICO 01.06-1.04.01.01.010 2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

 
 
 

 

 

 

 

30,00 
 
 

 
 
 

30,00 

30,00 
 

0,00 

 
0,00 

 
30,00 

SERVIZIO MANUTENZIONI CORRENTE  

U        534    20 CONTRIBUTI PER INIZIATIVE IN AGRICOLTURA 16.01-1.04.04.01.001 2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 

1.560,00 
0,00 

2.630,00 
0,00 

2.630,00 
0,00 

1.560,00 

 
 
 

 

 

 

 

1.200,00 
 
 

 
 
 

1.200,00 

2.760,00 
 

2.630,00 

 
2.630,00 

 
2.760,00 

SERVIZIO TECNICO_CORRENTE  

U       7200     0 FONDO DI RISERVA 20.01-1.10.01.01.001 2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 

6.015,00 
Tot. proposte prec. 

5.790,00 
Tot. proposte prec. 

5.770,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 

4.115,00 
0,00 

5.790,00 
0,00 

5.770,00 
0,00 

0,00 

 
 
 

 

 

 

 

-1.230,00 
 
 

 
 
 
 

2.885,00 
 

5.790,00 

 
5.770,00 

 
0,00 

 FINANZIARIA  

U       7215     0 FONDO DI RISERVA DI CASSA 20.01-1.10.01.01.001 2021 
 

2022 
 

2023 
 

Cassa 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

20.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

14.100,00 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

-1.230,00 

0,00 
 

0,00 

 
0,00 

 
12.870,00 

 FINANZIARIA  

 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2021 0,00 0,00 0,00 

  2022 0,00 0,00 0,00 

  2023 0,00 0,00 0,00 

  Cassa 0,00 0,00 0,00 

 


